Соглашение об уменьшении размера возмещения вреда, причиненного неумышленно, в связи с ухудшением имущественного положения по причине инвалидности (достижения пенсионного возраста)
Соглашение об уменьшении размера возмещения вреда, причиненного неумышленно, в связи с ухудшением имущественного положения по причине инвалидности (достижения пенсионного возраста)
г. _______________                                    "___"________ ____ г.

__________________________________, именуем__ в дальнейшем "Потерпевший", с
(Ф.И.О. потерпевшего)
одной стороны, и ____________________ именуем__ в дальнейшем "Возмещающий",
(Ф.И.О. или наименование Возмещающего вреда)
с другой стороны, в соответствии   с п. 3 ст. 1090   Гражданского   кодекса
Российской Федерации, Договором от "___"_________ ____ N ____, решением ___
_________ суда от "___"_______ ____ г. N _______ и с учетом   нижеследующих
обстоятельств составлено настоящее соглашение:
1. "___"________ ____ здоровью Потерпевшего был нанесен вред при следующих обстоятельствах: ___________________________________.
2. Обязанность по возмещению вреда в размере ________ (_______________) рублей была возложена на Возмещающего, согласно _______________________________.
3. "___"________ ___ г. имущественное положение Возмещающего ухудшилось по причине инвалидности (или достижения пенсионного возраста), в частности, ____________________________________, что подтверждается ______________________ (описание, в чем заключается ухудшение).
4. Руководствуясь п. 4 ст. 1090 Гражданского кодекса Российской Федерации, Стороны договорились об уменьшении размера возмещения вреда с _______ до ___________ (_____________) рублей в месяц.
5. Денежные средства будут переданы Потерпевшему следующим способом: __________________ в срок до "___"________ ____ г.
6. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.
7. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

Приложение:
1. Документы, подтверждающие ухудшение имущественного положения Стороны, причинившей вред.

    Потерпевший:                          Возмещающий:
__________________________________    _________________________________
__________________________________    _________________________________

__________________                    ________________
(подпись)                            (подпись)

Сохраните в закладки наш сайт: Порядокправа.рф

Прямая ссылка на документ: https://порядокправа.рф/obrazecy/soglashenie_ob_umenshenii_razmera_vozmeshheniya_vreda_prichinennogo_neumyshlenno_v_svyazi_s_uxudsheniem_im.htm